
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
N._260__DEL__27/08/2024__ 

 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:    LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: CONTI  GEOM.  ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:   INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’ASTA 
DEL TORRENTE SESSERA DALLA CONFLUENZA CON IL FIUME SESIA 
ALLA FRAZIONE ZUCCARO – I° LOTTO - CUP D26J17000210001 -. 
   APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE RELATIVO AL PIANO DELLE INDAGINI PROPEDE UTICO 
ALLA STESURA DEL PROGETTO DEFINITIVO.   

 
  



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

- Premesso che con determina 180 del 08/05/2023  è stata approvata la seconda versione del Piano 
delle Indagini propedeutico alla redazione della progettazione definitiva delle opere denominate 
INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’ASTA DEL TO RRENTE SESSERA 
DALLA CONFLUENZA CON IL FIUME SESIA ALLA FRAZIONE Z UCCARO – I° LOTTO” 
- CUP D26J17000210001, il quale presenta il seguente qte: 

DESCRIZIONE IMPORTO IN €. 

A) LAVORI  

AL1) Lavori a corpo indagini   27.807,63 

  

AS1) Oneri per la sicurezza 1.094,01 

TOTALE LAVORI (A) 28.901,64 

  

B) IVA 22% su  A) 6.358,36 

  

TOTALE GENERALE  35.260,00 
 

 
Considerato che gli interventi previsti dal predetto Piano delle Indagini sono stati affidati: 

1) con determina n. 438 del 14/12/2023 alla ditta EUROGEO srl di Paderno Dugnano per 
l’importo di €. 26.042,08 IVA compresa (giusta lettera commerciale n. 4919/2023) ; 

2) con determina n. 437 del 14/12/2023 allo studio Locatelli Ing. Michele di Villa D’Almè per 
l’importo di €. 8.284,69 IVA e contributi compresi (giusta lettera commerciale n. 4920/2023) ; 
 
 

- Atteso  che lo studio Locatelli Ing. Michele ha regolarmente depositato le proprie indagini e con 
determina n. 139 del 2/5/2024 è stato disposto il saldo a favore dello studio stesso per l’importo di €. 
5.365,77 oneri compresi ed oltre IVA; 
 
- Viste le indagini depositate dalla ditta EUROGEO srl (ultimo deposito avvenuto a mezzo mail il 
26/7/2024); 
 
- Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, riferito al Piano delle Indagini sopra citato,  emesso in 
data 8/8/2024 dallo Studio Rosso di Torino nella persona dell’Ing. MAGNI Luca, in qualità di 
progettista e DL incaricato dallo scrivente Comune di Pray (giusti disciplinari di incarico 
professionali in data 17/06/2019, 30/06/2022 e 15/03/2023 stipulati fra il Comune di Pray e la A.T.I. 
incaricata); 

- Considerato che  l’intervento risulta finanziato da contributo del Ministero dell’Ambiente per il 
tramite della Regione Piemonte, giusto DECRETO  n. 1-FP del 28 febbraio 2018,  a favore del 
Comune di Pray per la realizzazione delle fasi progettuali inerenti le opere di cui in oggetto 
(accertamento n. 49/2019 e 53/2020   ex cap. 1647/2/1); 

- Preso atto della regolarità contributiva della ditta EUROGEO srl; 
 

- Vista  l’attestazione di congruità positiva emessa dalla Cassa Edile Biellese in data 9/8/2024; 
 
 
 
 
 



 

 

 

- Rilevato che si può accettare l’esecuzione dell’appalto di cui sopra provvedendo ad inserire le 
notizie nell’apposito inventario; 
 

- Dato atto che non sussistono pendenze di sorta in dipendenza dei lavori in argomento; 
 
- Vista la determinazione sindacale n. 13/2024 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
- Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2024 e Pluriennale 2024/26, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 41  in data 18/12/2023; 
 
 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1) di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
2) di approvare l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione emesso dalla DL incaricata il 

8/8/2024 relativamente al Piano delle Indagini e con particolare riferimento agli interventi 
svolti dalla ditta EUROGEO srl, dal quale risulta un credito verso la ditta EUROGEO srl di €. 
21.345,97 oneri sicurezza compresi ed oltre IVA; 

3) di dare atto che il saldo a favore della ditta EUROGEO srl verrà liquidato a seguito 
emissione di regolare fattura da parte della ditta stessa; 

4) di dare atto  che lo studio Locatelli Ing. Michele ha regolarmente depositato le proprie 
indagini e con determina n. 139 del 2/5/2024 è stato disposto il saldo a favore dello studio 
stesso per l’importo di €. 6.546,24; 

5) di approvare il seguente quadro economico finale del Piano delle Indagini: 
DESCRIZIONE IMPORTO IN €. 

A) LAVORI  
AL1) Lavori a corpo indagini    

- ditta eurogeo srl 20.251,96 
- studio locatelli 5.365,77 

AS1) Oneri per la sicurezza 1.094,01 
TOTALE LAVORI (A) 26.711,74 
  
B) IVA 22% su  A) 5.876,58 
C) ECONOMIE 2.671,68 
TOTALE GENERALE  35.260,00 

 
6)  di dare atto che  l’intervento risulta finanziato da contributo del Ministero dell’Ambiente per 

il tramite della Regione Piemonte, giusto DECRETO  n. 1-FP del 28 febbraio 2018,  a favore 
del Comune di Pray per la realizzazione delle fasi progettuali inerenti le opere di cui in 
oggetto (accertamento n. 49/2019 e 53/2020   ex cap. 1647/2/1); 

 
 
 
 



 

 

 
 

7) di dare atto che, stante l’avvenuta ultimazione del Piano delle Indagini e relativa consegna a 
questo Comune ed alla RTP incaricata delle risultanze derivanti dalle indagini predette, è 
possibile procedere con l’inizio della stesura della progettazione definitiva secondo le 
tempistiche previste all’art 6 del disciplinare di incarico; 

 
8) di inoltrare copia della presente alla RTP incaricata. 

 
                                             
 
 
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    - CONTI Geom. Roberto - 

 
 
 
 


